
UCHWAŁA NR XLIII/238/18

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 20 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Żychlin na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 12 § 2, § 3, § 11-13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (tj. 

Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089; z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy  

z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 

w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 130) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232; z 2018 r. poz. 130), na wniosek Burmistrza 

Gminy Żychlin, uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Żychlin na stałe obwody głosowania oraz ustala ich 

numery, granice i siedziby obwodowych komisji wyborczych, zgodnie z załącznikiem do 

uchwały. 

§ 2. Na ustalenia Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie podziału gminy na stałe obwody 

głosowania wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 

Komisarza Wyborczego w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz 

podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Żychlinie. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXX/154/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 5 grudnia 2012 r. 

w sprawie podziału Gminy Żychlin na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic 

oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (tj. Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2015 r. 

poz. 4128; z 2017 r. poz. 5290). 

§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 14964387-E428-41E9-8DFF-7ADC5CB381CC. Podpisany Strona 1 z 6



Załącznik do Uchwały Nr XLIII/238/18

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 20 marca 2018 r.

PODZIAŁ GMINY ŻYCHLIN NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA

Numer 
obwodu 

głosowania
Numer 
okręgu Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej 

komisji wyborczej

1

Sołectwa:
Drzewoszki, Czesławów, Sokołówek, Pasieka, 
Żabików,
część sołectwa Dobrzelin z ulicami: 
Dobrzelińska, Dolna, Janowska, Kasztanowa, 
Przytorze, Stawowa, Wagowa, Władysława 
Jagiełły.1 

2

Sołectwa:
Grabów,
część sołectwa Dobrzelin z ulicami: Dworcowa, 
Działkowa, Hotelowa, Jabłonkowa, Juliusza 
Słowackiego, Kolejkowa, Gabriela Narutowicza, 
Polna, Słoneczna, Szkolna, Wiśniowa.

Szkoła Podstawowa,
ul. Szkolna 4

Grabów,
99-319 Dobrzelin

2 4 Sołectwa:
Grzybów, Biała, Brzeziny, Śleszyn, Kruki.

Świetlica w budynku 
Ochotniczej Straży 

Pożarnej,
ul. Górna 3,

99-321 Śleszyn

3 5
Sołectwa:
Tretki, Zagroby, Chochołów, Kaczkowizna, 
Buszków.

Społeczna Szkoła 
Podstawowa,

Orątki Dolne 1,
99-320 Żychlin

6

Żychlin, ulice:
Sannicka, Wiejska, Pomorska, Polowa,                      
Al. Racławickie, Cmentarna, Blizińskiego, 
Głowackiego, 3 Maja, Pl. Wolności, Kwiatowa, 
Przeskok, Księdza Ściegiennego, Wspólna, Pl. 
Jana Pawła II.

4 

7

Żychlin, ulice:
Aleksandra Orłowskiego, Jaśminowa, Różana, 
Chabrowa, Wrzosowa, Konwaliowa, Ogrodowa, 
Osiedle Traugutta od Nr 1 do Nr 6, 
Łukasińskiego od Nr 6 do końca.

Zespół Szkół Nr 1 ,
ul. Łukasińskiego 21,

99-320 Żychlin

8
Żychlin, ulice:
Łąkowa 5A, Osiedle Traugutta od Nr 7 do Nr 11, 
Traugutta 35.

5 

9
Żychlin, ulice:
Łąkowa od Nr 3 do Nr 5, Nr 6A i od Nr 7 do 
końca.

Zespół Szkół Nr 1 ,
ul. Łukasińskiego 21,

99-320 Żychlin

Id: 14964387-E428-41E9-8DFF-7ADC5CB381CC. Podpisany Strona 2 z 6



10
Żychlin, ulice:
Traugutta od Nr 11 do Nr 26, Pl. 29 Listopada,
Łukasińskiego od Nr 1 do Nr 5.

6 

11

Żychlin, ulice:
Narutowicza od Nr 1 do Nr 63, 1 Maja, 
Kilińskiego, Młyńska, Zdrojowa, Złota, 
Barlickiego, Kościuszki.

Szkoła Podstawowa Nr 1,
ul. 1 Maja 23,
99-320 Żychlin

7 12

Żychlin, ulice:
Narutowicza od Nr 64 do końca, Cicha, Dobra, 
Dobrzelińska, Dolna, Fabryczna, Graniczna, 
Kolejowa, Krótka, Mała, Nowa, Śląska, 
Spacerowa.

Żychliński Dom Kultury,
ul. Fabryczna 3,
99-320 Żychlin

13
Żychlin, ulice:
inż. Zygmunta Okoniewskiego, Waryńskiego od 
Nr 1 do Nr 3.

8

14
Żychlin, ulice:
Dąbrowskiego, Marii Konopnickiej, Żeromskiego 
Nr 11B, 15A i 15B.

Zespół Szkolno-
Przedszkolny,

ul. Żeromskiego 8,
99-320 Żychlin

3
Sołectwa:
Grabie, Budzyń, Wola Popowa, Zgoda

9

15

Żychlin, ulice:
Ignacego Krasickiego, Mickiewicza, 
Sienkiewicza, Słowackiego, Waryńskiego od 
Nr 5 do końca, Mikołaja Reja, Tuwima, 
Żeromskiego 10-20 parzyste, od Nr 21 do 
końca, Prusa.

Zespół Szkolno-
Przedszkolny,

ul. Żeromskiego 8,
99-320 Żychlin

 
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 14964387-E428-41E9-8DFF-7ADC5CB381CC. Podpisany Strona 3 z 6



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XLIII/238/18

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 20 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Żychlin na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów,

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw

w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania

niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) rady gmin zobowiązane zostały do dokonania

podziału gmin na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib

obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi

wyborcze.

Zgodnie z art. 12 § 3 ustawy Kodeks wyborczy, stały obwód głosowania powinien

obejmować od 500 do 4000 mieszkańców.

W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą

liczbę mieszkańców, co ma miejsce w przypadku obwodu numer 3 z siedzibą w Społecznej

Szkole Podstawowej w Orątkach, w której liczba mieszkańców wynosi niewiele poniżej 500.

W obwodzie nr 3 mamy do czynienia z uzasadnionymi miejscowymi warunkami

usprawiedliwiającymi funkcjonowanie obwodu z mniejszą liczbą mieszkańców. Przypadek, ten

jest uzasadniony zarówno w sensie społecznym, jak i pod względem czysto praktycznym.

Obwód głosownia nr 3, w którego granicach mieści się cały okręg wyborczy nr 5 obejmujący

sołectwa Tretki, Zagroby, Chochołów, Kaczkowizna i Buszków stanowi spójny obszar pod

względem geograficznym. Obwód ten został utworzony wiele lat temu i w tym czasie nie uległy

zmianie jego granice, ani też nie nastąpiła w nim znacząca zmiana liczby mieszkańców. Ponadto

obwód głosowania nr 3 trudno jest połączyć z jakimkolwiek innym ze względu na ukształtowanie

przestrzeni gminy, w tym sieć dróg i możliwości komunikacyjne.

Proponowany poniżej podział gminy Żychlin na obwody głosowania jest tożsamy z

dotychczasowym podziałem i uwzględnia zasadę, że obwód głosowania obejmuje swoimi

granicami całe okręgi wyborcze, tj. maksymalnie 2 okręgi w jednym obwodzie.

Id: 14964387-E428-41E9-8DFF-7ADC5CB381CC. Podpisany Strona 4 z 6



Numer
obwod

u
głosow
ania

Numer
okręg
u

Granice obwodu głosowania
Siedziba obwodowej
komisji wyborczej

Liczba
mieszkańc

ów

1

1

Sołectwa:
Drzewoszki, Czesławów, Sokołówek,
Pasieka, Żabików, część sołectwa Dobrzelin
z ulicami: Dobrzelińska, Dolna, Janowska,
Kasztanowa, Przytorze, Stawowa, Wagowa,
Władysława Jagiełły.

Szkoła Podstawowa,
ul. Szkolna 4
Grabów,

99-319 Dobrzelin

1.954

2

Sołectwa:
Grabów,
część sołectwa Dobrzelin z ulicami:
Dworcowa, Działkowa, Hotelowa,
Jabłonkowa, Juliusza Słowackiego,
Kolejkowa, Gabriela Narutowicza, Polna,
Słoneczna, Szkolna, Wiśniowa.

2 4
Sołectwa:
Grzybów, Biała, Brzeziny, Śleszyn, Kruki.

Świetlica w budynku
Ochotniczej Straży

Pożarnej,
ul. Górna 3,

99-321 Śleszyn

788

3 5
Sołectwa:
Tretki, Zagroby, Chochołów, Kaczkowizna,
Buszków.

Społeczna Szkoła
Podstawowa,
Orątki Dolne 1,
99-320 Żychlin

493

4

6

Żychlin, ulice:
Sannicka, Wiejska, Pomorska, Polowa,
Al. Racławickie, Cmentarna, Blizińskiego,
Głowackiego, 3 Maja, Pl. Wolności,
Kwiatowa, Przeskok, Księdza
Ściegiennego, Wspólna, Pl. Jana Pawła II. Zespół Szkół Nr 1 ,

ul. Łukasińskiego 21,
99-320 Żychlin

1.690

7

Żychlin, ulice:
Aleksandra Orłowskiego, Jaśminowa,
Różana, Chabrowa, Wrzosowa,
Konwaliowa, Ogrodowa, Osiedle Traugutta
od Nr 1 do Nr 6, Łukasińskiego od Nr 6 do
końca.

5

8
Żychlin, ulice:
Łąkowa 5A, Osiedle Traugutta od Nr 7 do
Nr 11, Traugutta 35. Zespół Szkół Nr 1 ,

ul. Łukasińskiego 21,
99-320 Żychlin

1.473

9
Żychlin, ulice:
Łąkowa od Nr 3 do Nr 5, Nr 6A i od Nr 7 do
końca.

6

10

Żychlin, ulice:
Traugutta od Nr 11 do Nr 26, Pl.
29 Listopada,
Łukasińskiego od Nr 1 do Nr 5.

Szkoła Podstawowa
Nr 1,

ul. 1 Maja 23,
99-320 Żychlin

1.648

11

Żychlin, ulice:
Narutowicza od Nr 1 do Nr 63, 1 Maja,
Kilińskiego, Młyńska, Zdrojowa, Złota,
Barlickiego, Kościuszki.

Id: 14964387-E428-41E9-8DFF-7ADC5CB381CC. Podpisany Strona 5 z 6



7 12

Żychlin, ulice:
Narutowicza od Nr 64 do końca, Cicha,
Dobra, Dobrzelińska, Dolna, Fabryczna,
Graniczna, Kolejowa, Krótka, Mała, Nowa,
Śląska, Spacerowa.

Żychliński Dom
Kultury,

ul. Fabryczna 3,
99-320 Żychlin

881

8

13
Żychlin, ulice:
inż. Zygmunta Okoniewskiego, Waryńskiego
od Nr 1 do Nr 3.

Zespół Szkolno-
Przedszkolny,

ul. Żeromskiego 8,
99-320 Żychlin

1.585

14
Żychlin, ulice:
Dąbrowskiego, Marii Konopnickiej,
Żeromskiego Nr 11B, 15A i 15B.

9

3
Sołectwa:
Grabie, Budzyń, Wola Popowa, Zgoda

Zespół Szkolno-
Przedszkolny,

ul. Żeromskiego 8,
99-320 Żychlin

1.368

15

Żychlin, ulice:
Ignacego Krasickiego, Mickiewicza,
Sienkiewicza, Słowackiego, Waryńskiego od
Nr 5 do końca, Mikołaja Reja, Tuwima,
Żeromskiego 10-20 parzyste, od Nr 21 do
końca, Prusa.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 14964387-E428-41E9-8DFF-7ADC5CB381CC. Podpisany Strona 6 z 6




